POLITIKA PËR KONFLIKTIN E INTERESIT
BM GROUP

QËLLIMI
BM Group zhvillon aktivitetin e saj mbi parimet e integritetit, transparencës dhe profesionalizmit.
Kjo Politikë për Konfliktin e Interesit synon të sigurojë që vendimet e marra në kuadër të aktivitetit të kompanisë të bazohen gjithmonë në interesin më të mirë të BM Group dhe të mos ndikohen nga interesa personale ose të jashtme.

PËRKUFIZIMI I KONFLIKTIT TË INTERESIT
Konflikti i interesit lind kur interesat personale, financiare ose profesionale të një punonjësi, drejtuesi ose përfaqësuesi të kompanisë mund të ndikojnë ose të perceptohen se ndikojnë në mënyrë të papërshtatshme në vendimmarrjen e tij në lidhje me aktivitetin e kompanisë.

PARIMET E PËRGJITHSHME
Punonjësit dhe drejtuesit e BM Group duhet të veprojnë gjithmonë në interesin më të mirë të kompanisë dhe të shmangin çdo situatë që mund të krijojë konflikt ndërmjet interesave personale dhe interesave të kompanisë.
Çdo vendim profesional duhet të merret në mënyrë objektive dhe të pavarur nga interesat personale.



SITUATA TË MUNDSHME TË KONFLIKTIT TË INTERESIT
Konflikti i interesit mund të lindë në situata të ndryshme, përfshirë por pa u kufizuar në:
· përfshirjen në aktivitete biznesi që konkurrojnë me aktivitetin e kompanisë
· përfitime personale që lidhen me vendime të marra në kuadër të detyrës
· marrëdhënie familjare ose personale me klientë, furnitorë apo partnerë që mund të ndikojnë vendimmarrjen profesionale.

DETYRIMI PËR DEKLARIM
Punonjësit dhe drejtuesit e BM Group duhet të deklarojnë çdo situatë të mundshme konflikti interesi sapo ajo identifikohet.
Deklarimi duhet të bëhet në mënyrë transparente përmes kanaleve të përcaktuara të kompanisë.

MENAXHIMI I KONFLIKTIT TË INTERESIT
Në rastet kur identifikohet një konflikt i mundshëm interesi, kompania do të marrë masat e nevojshme për të siguruar që vendimmarrja të mbetet objektive dhe në përputhje me interesat e kompanisë.
Këto masa mund të përfshijnë shmangien nga vendimmarrja ose masa të tjera të përshtatshme organizative.

ZBATIMI I POLITIKËS
Të gjithë drejtuesit dhe punonjësit e BM Group janë të detyruar të respektojnë këtë politikë dhe të veprojnë në përputhje me parimet e integritetit dhe transparencës.
Mosrespektimi i kësaj politike mund të sjellë masa disiplinore në përputhje me rregulloret e kompanisë dhe legjislacionin në fuqi.
